富 環 号 外

令和３年６月９日

各 位

富里市経済環境部環境課長

日吉台出張所での狂犬病予防注射済票の交付について

 日頃より当市の環境行政に御理解、御協力いただき誠にありがとうございま

す。

さて、飼い犬が狂犬病予防注射を受けた後、交付を受けることとなっている

狂犬病予防注射済票の交付手続については、市民の皆様への利便性の向上のた

め、日吉台出張所においても手続きができるようになっております。

なお、日吉台出張所で手続きする際は、下記の事項に留意していただき、御

利用くださるようお願いします。

記

手続きに

必要な物

①  獣医師発行の「狂犬病予防注射済証」

②  交付手数料（550 円）

③令和３年度狂犬病予防集合注射の「案内ハガキ」

※「案内ハガキ」がなくても手続きはできます。

注 意 点

日吉台出張所で出来ない手続き

〇犬の登録

〇鑑札の再交付

〇犬の死亡届

〇登録内容の変更

〇狂犬病予防注射済票の再交付

※上記の手続きは、市役所環境課でお願いします。

そ の 他
〇手続きの際は、なるべくお釣りのないようにお願いします。

〇窓口が混雑している時は、少しお待ちいただく場合があります。

                 【問い合わせ先】

担 当 富里市経済環境部環境課

             担当者 環境衛生班 綿貫・相京

                   電 話 ９３－４９４５

回 覧